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Pan                                                                       

Piotr Choduń                                                       

Radny Rady Miasta Lublin 

za pośrednictwem                                                 

Pana                                                                   

Jarosława Pakuły                        

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy:  BRM-II.0003.1.2.2021 

Nawiązując  do  interpelacji  Pana  Radnego,  w  której  zwraca  się  Pan  z  prośbą
o podjęcie działań zmierzających do usunięcia nielegalnych wysypisk śmieci oraz skutecznych
rozwiązań  zapobiegających  tego  typu  zdarzeniom  w  dzielnicach  Dziesiąta
i  Kośminek przy  ulicy  Nadrzecznej,  Robotniczej  i  Skrzynickiej  w  rejonie  ROD im.  Adama
Mickiewicza  potwierdzam,  że  mimo  bardzo  rozwiniętego  systemu  odbioru
i zagospodarowania odpadów na terenie miasta Lublin umożliwiającego mieszkańcom legalne
pozbycie się wszystkich wytworzonych w gospodarstwach domowych odpadów komunalnych,
nadal pojawiają się na terenie miasta nielegalne wysypiska śmieci.

Szeroko zakrojone działania edukacyjne związane z prawidłową selektywną zbiórką
odpadów jak i działania uszczelniające system gospodarowania odpadami w celu objęcia nim
wszystkich  mieszkańców  Lublina  powinny  przyczynić  się  do  wyeliminowania  przypadków
nielegalnego podrzucania śmieci w miejscach ogólnodostępnych, lecz niestety zjawiska te są
wciąż obecne. 

Podstawą działań zapobiegających tego typu zachowaniom jest niewątpliwie edukacja
ekologiczna prowadzona od najmłodszych lat,  stąd bardzo dużym zainteresowaniem szkół
i  przedszkoli  cieszą się corocznie organizowane przez nas akcje “Posprzątajmy Lublin  na
wiosnę” oraz inne wydarzenia proekologiczne  w Dzielnicach.
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Okres  epidemii  wpłynął  na  pewne  ograniczenia  w  organizowaniu  kampanii  i  akcji
ekologicznych, szczególnie z udziałem młodzieży, jednak podobnie jak w latach ubiegłych tak
i w tym roku chętnie włączymy się do udziału w inicjatywach na rzecz ochrony środowiska we
współpracy z Dzielnicami.

Nawiązując  do  okresu  epidemii  i  odpadów  powstałych  w  tym  okresie  w  postaci
zużytych rękawiczek i maseczek, informuję, że w ubiegłym roku po apelu Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej w Lublinie i  przekazaniu stosownych materiałów edukacyjnych
do  wydruku,  w miejscach  ogólnodostępnych min.  na tablicach informacyjnych  Urzędu,  na
przystankach komunikacji miejskiej oraz w autobusach pojawiły się informacje o obowiązku
wyrzucania  tych  odpadów  do  pojemnika  na  odpady  zmieszane,  aby  nie  stanowiły  one
zagrożenia sanitarnego. 

Materiały te można wykorzystać na terenie Dzielnic pobierając je ze strony:

https://lublin.eu/mieszkancy/srodowisko/odpady-i-recykling/selektywna-zbiorka-odpadow/

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  podkreślam,  że  tak  jak  dotychczas
z dużą determinacją będą prowadzone działania zmierzające do eliminacji “dzikich wysypisk”
z ogólnodostępnych przestrzeni miasta, w tym na terenach wskazanych przez Pana Dzielnic.
Jednocześnie  zaznaczam,  że  istotnym  elementem  tych  działań  jest  ustalanie  i  karanie
sprawców zaśmiecania terenów publicznych min.  poprzez zastosowanie fotopułapek przez
Straż Miejską Miasta Lublin.

                                                                                        Zastępca Prezydenta 

                                                                                       Artur Szymczyk
       (dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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